Ôi đẹp tuyệt vời khi đọc những câu thơ, ai đó đã viết để nói về cha. Nhưng cho tôi xin được sửa lại, để nói lên lời cảm ơn và cũng là lời tạ lỗi, dù muộn màng, đến hai đứa sinh thành:

Mẹ, Cha: **bóng mát giữa trời,**

Mẹ, Cha: điểm tựa bên đời của con. (7)

Mùa Vu Lan Báo Hiếu năm Nhâm Thìn, 2012

(1) Thơ Tú Xương: Tiễn chân, cô mất hai đồng chẵn,
Sờ bụng : thầy không một chữ gì.

(2) “Hãy cố gắng và thất bại, vẫn tốt hơn là chẳng bao giờ cố gắng gì cả”: Nguyên tiếng Anh là: “It’s better to try and fail than to never try at all.”

(3) “Lấy kẻ tẻ bạc làm người giúp đỡ” trong “Mười Điều Tâm Niệm”: lời Đức Phật dạy.